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NZZ/84/P/14                                                                                                                                                  Bydgoszcz, dnia 29.12.2014 r. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/84/P/14. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 

r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 
Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia: 
 
Zapytanie 1 – dot.: grupa 21, poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga aby parametry stabilności, stężenia preparatu wymienionego w grupie nr 21 potwierdzone były w 
charakterystyce produktu leczniczego? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 
Zapytanie 2 – dot.: grupa 21, poz. 1 
Czy zamawiający w grupie nr 21 poz. 1 dopuści przeliczenie dawki 20 mg/10 ml na dawkę 10mg/5ml lub 50mg/25ml? Jeśli 
Zamawiający wyrazi zgodę jaką ilość opakowań należy wycenić? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 3 

Do §4 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, 
ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary, nawet w 
przypadku kiedy opóźnienie będzie krótsze niż 30 dni po terminie płatności. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 4 
Do treści §4 ust.10 projektu umowy prosimy o dopisanie warunku:"...przy czym dostarczenie przedmiotu wolnego od wad nie 

wstrzymuje procedury rozpatrzenia reklamacji". 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 5 
Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 
wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 6 
Do §4 ust.16 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w 
terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie 
dostarczonego w terminie zamówienia? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 7 
Do treści §4 ust.18 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 
wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.20 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od 
umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 



Zapytanie 9 
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §8 ust. 5, 6 i 7 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących 
nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 
zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie 
związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby 

Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 10 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 
preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 
cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy 

zapisu §6 ust. 3, 4 projektu umowy). 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 11 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 i 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Do biegu 
terminu dostawy wlicza się jedynie godziny przypadające w dni robocze (poniedziałek – piątek, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy).”  

Jeżeli krótkie, liczone w godzinach terminy dostaw miałyby obejmować również dni wolne od pracy, wymagałoby to zorganizowania 
specjalnej obsługi dostaw dla Zamawiającego. Zwiększyłoby to koszty logistyczne związane z obsługą dostaw i miałoby niekorzys tny 
dla Zamawiającego wpływ na wysokość  ceny oferowanej w przetargu. Dlatego uzasadnione jest dodanie w § 4 ust. 2 i 3 podobnego 
zdania jak w § 4 ust. 10. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 12 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16 wzoru umowy stawka kary umownej 0,05% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki 
została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 17 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,02% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki?  
Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby 
stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 13 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostały zastąpione 

słowami „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do jej należytego wykonania”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez 
Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 
wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia 
od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 14 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 20 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” 
zostały zastąpione słowami „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?  
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od  
wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 
byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 
niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 15 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą 
jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% 
zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma 
miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia 
umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych 
okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował 
zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zamawiający 


